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一、 追加(減)預算總說明 





臺北市政府文化局

追加(減)預算總說明
中 華 民 國 108 年度

一、法定職掌與組織系統圖：

(一)機關主要職掌：本局依法令規定掌理本市文化行政業務之推行。

(二)內部分層業務：本局置局長、副局長、主任秘書，職員110人、

  　 技工11人、駕駛3人、工友6人、約聘僱48人共174人，其內部分層業務如下：

文創發展科：文化政策、文化交流、文化行銷、文化創意產業、藝文補助與相關文化扶

植及輔導等事項。

文化資產科：文化資產鑑定、修復與再利用計畫之審議、管理維護、行銷推廣、活化運

用及文獻館業務行政督導等事項。

藝術發展科：表演藝術、電影、電視、視覺藝術等創作環境之整備、相關展演活動之統

籌規劃、推廣計畫之擬定與執行、藝文行銷之整合與國樂團、交響樂團、美術館、中山

堂管理所及藝文推廣處業務行政督導等事項。

文化資源科：文化館所、文化設施委外與經營管理、公共藝術推廣、審議與補助、文化

設施發展基金與公共藝術基金運作及受保護樹木管理等事項。

文化建設科: 文化設施之興建、設置、改建、修繕及文化資產修復等相關工程事項。

秘書室：文書、檔案、出納、總務、財產之管理與資訊、法制、研考等業務及不屬於其

他各單位事項。

會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。

人事室：依法辦理人事管理事項。

政風室：依法辦理政風事項。

(三)組織系統圖：
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臺北市政府文化局

追加(減)預算總說明
中 華 民 國 108 年度

二、本年度施政（業務及工作）計畫修正重點及追加(減)預算提要：

歲入部分

經常門：1.追加文化部補助辦理各項計畫收入104,346,894元，明細如下：

(1)地方扶植傑出演藝團隊計畫600,000元。

(2)107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫4,020,000元。

(3)108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫26,060,000元。

(4)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投生態博物館群落發展計畫

4,500,000元。

(5)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村保存再發展推動專案計

畫5,500,000元。

(6)文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村聚落建築群

修復及再利用第二期工程63,666,894元。

2.追加文化部文化資產局補助辦理各項計畫收入7,833,017元，明細如下：

(1)107年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫6,333,017元。

(2)108年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫1,500,000元。

3.文化部國家人權博物館補助辦理台北二二八紀念館「228國際人權展：濟州4

．3」計畫300,000元。

歲出部分

經常門：1.辦理追加中央政府補助業務支出：107年度「擴大鼓勵地方政府辦理促進民間

                 參與公共建設案件獎勵金」3,580,000元。

2.追加文化部補助辦理各項計畫經費37,190,000元，明細如下：

(1)地方扶植傑出演藝團隊計畫600,000元。

(2)107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫3,770,000元。

(3)108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫22,820,000元。

(4)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投生態博物館群落發展計畫

4,500,000元。

(5)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村保存再發展推動專案計

畫5,500,000元。

3.追加文化部文化資產局補助辦理各項計畫經費3,235,000元，明細如下：

(1)107年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫1,735,000元。

(2)108年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫1,500,000元。

4.追加文化部國家人權博物館補助辦理台北二二八紀念館「228國際人權展：濟

州4．3」計畫300,000元。

資本門： 1.追加文化部補助辦理各項計畫經費67,156,894元，明細如下：

(1) 107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫250,000元。

(2) 108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫3,240,000元。

(3)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村聚落建築群修復及再利

用第二期工程63,666,894元。

2.追加文化部文化資產局補助辦理「107年度有形文化資產之文化資產保存維護

計畫」經費4,598,017元。

3.追減臺北流行音樂中心興建工程270,049,000元。

4.追減臺北流行音樂中心設備費10,000,000元。
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 36,126 112,480
-

148,606

02 03000000000
罰款及賠償收入

2,864 -
-

2,864

080 　03153400000
　臺北市政府文化局

2,864 -
-

2,864

01 　　03153400100
　　罰金罰鍰及怠金

2,664 -
-

2,664

01 　　　03153400101
　　　罰金罰鍰

2,664 -
-

2,664

02 　　03153400300
　　賠償收入

200 -
-

200

01 　　　03153400301
　　　一般賠償收入

200 -
-

200

03 04000000000
規費收入

16,458 -
-

16,458

072 　04153400000
　臺北市政府文化局

16,458 -
-

16,458

01 　　04153400100
　　行政規費收入

432 -
-

432

01 　　　04153400102
　　　證照費

432 -
-

432

02 　　04153400200
　　使用規費收入

16,026 -
-

16,026

02 　　　04153400213
　　　場地設施使用
　　　費

4,896 -
-

4,896

03 　　　04153400215
　　　道路使用費

11,130 -
-

11,130

04 06000000000
財產收入

10,188 -
-

10,188

090 　06153400000
　臺北市政府文化局

10,188 -
-

10,188

01 　　06153400100
　　財產孳息

10,158 -
-

10,158

02 　　　06153400102
　　　租金收入

10,144 -
-

10,144
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

03 　　　06153400103
　　　權利金

14 -
-

14

02 　　06153400500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06153400501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

2,760 112,480
-

115,240

036 　08153400000
　臺北市政府文化局

2,760 112,480
-

115,240

01 　　08153400100
　　上級政府補助收
　　入

2,760 112,480
-

115,240

01 　　　08153400102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,760 112,480
-

115,240 1.追加文化部補助辦理各項
計畫收入104,346,894元，明
細如下：
(1)地方扶植傑出演藝團隊計
畫600,000元(依據文化部
108.1.29文藝字第
1083003195號函)。
(2)107年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館升
級計畫4,020,000元(依據文
化部107.8.23文源字第
1073024185號函)。
(3)108年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館升
級計畫26,060,000元(依據文
化部107.12.28文源字第
1073037826號函及108.3.8文
源字第1083006657號函)。
(4)「療、浴、北投－生活環
境博物園區」北投生態博物
館群落發展計畫4,500,000元
(依據文化部107.2.13文授資
局綜字第1073001870號
函)。
(5)「療、浴、北投－生活環
境博物園區」北投中心新村
保存再發展推動專案計畫
5,500,000元(依據文化部
107.2.13文授資局綜字第
1073001870號函)。
(6)文化部補助「療、浴、北
投－生活環境博物園區」北
投中心新村聚落建築群修復
及再利用第二期工程
63,666,894元(依據文化部
107.2.13文授資局綜字第
1073001870號函)。
2.追加文化部文化資產局補
助辦理各項計畫收入
7,833,017元，明細如下：
(1)107年度有形文化資產之
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

文化資產保存維護計畫
6,333,017元(依據文化部文
化資產局107.5.29文資蹟字
第1073005994號函、
107.6.29文資蹟字第
1073007368號函及107.7.10
文資蹟字第10730077561號
函)。
(2)108年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫
1,500,000元(依據文化部文
化資產局107.10.29文資蹟字
第1073012007號函及
107.12.25文資蹟字第
1073014796號函)。
3.追加國家人權博物館補助
辦理台北二二八紀念館
「228國際人權展：濟州4．
3」計畫收入300,000元(依據
國家人權博物館108.7.11人
權展字第1083001392號
函)。
4.以上1-3項共計追加如列
數。

08 11000000000
其他收入

3,856 -
-

3,856

084 　11153400000
　臺北市政府文化局

3,856 -
-

3,856

01 　　11153400200
　　雜項收入

3,856 -
-

3,856

02 　　　11153400210
　　　其他雜項收入

3,856 -
-

3,856
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 36,126 112,480
-

148,606

經常門合計 36,126 112,480
-

148,606

02 03000000000
罰款及賠償收入

2,864 -
-

2,864

080 　03153400000
　臺北市政府文化局

2,864 -
-

2,864

01 　　03153400100
　　罰金罰鍰及怠金

2,664 -
-

2,664

01 　　　03153400101
　　　罰金罰鍰

2,664 -
-

2,664

02 　　03153400300
　　賠償收入

200 -
-

200

01 　　　03153400301
　　　一般賠償收入

200 -
-

200

03 04000000000
規費收入

16,458 -
-

16,458

072 　04153400000
　臺北市政府文化局

16,458 -
-

16,458

01 　　04153400100
　　行政規費收入

432 -
-

432

01 　　　04153400102
　　　證照費

432 -
-

432

02 　　04153400200
　　使用規費收入

16,026 -
-

16,026

02 　　　04153400213
　　　場地設施使用
　　　費

4,896 -
-

4,896

03 　　　04153400215
　　　道路使用費

11,130 -
-

11,130

04 06000000000
財產收入

10,188 -
-

10,188

090 　06153400000
　臺北市政府文化局

10,188 -
-

10,188

01 　　06153400100
　　財產孳息

10,158 -
-

10,158
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

02 　　　06153400102
　　　租金收入

10,144 -
-

10,144

03 　　　06153400103
　　　權利金

14 -
-

14

02 　　06153400500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06153400501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

2,760 112,480
-

115,240

036 　08153400000
　臺北市政府文化局

2,760 112,480
-

115,240

01 　　08153400100
　　上級政府補助收
　　入

2,760 112,480
-

115,240

01 　　　08153400102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,760 112,480
-

115,240

08 11000000000
其他收入

3,856 -
-

3,856

084 　11153400000
　臺北市政府文化局

3,856 -
-

3,856

01 　　11153400200
　　雜項收入

3,856 -
-

3,856

02 　　　11153400210
　　　其他雜項收入

3,856 -
-

3,856
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

15 00150000000
臺北市政府文化局主管

2,227,774 116,060
-280,049

2,063,785

001 　00153400000
　臺北市政府文化局

2,227,774 116,060
-280,049

2,063,785

01 　　53153400100
　　一般行政

189,261 -
-

189,261

01 　　　53153400101
　　　行政管理

189,261 -
-

189,261

02 　　53153402800
　　綜合計畫

335,123 -
-

335,123

01 　　　53153402801
　　　文化環境之規
　　　劃

335,123 -
-

335,123

03 　　53153403000
　　文化資產之保存

102,788 -
-

102,788

01 　　　53153403001
　　　文化資產之維
　　　護與活化推廣

102,788 -
-

102,788

04 　　53153403200
　　藝文工作之推動

445,288 -
-

445,288

01 　　　53153403201
　　　藝文工作之策
　　　劃與推動

445,288 -
-

445,288

05 　　53153403400
　　社區文化之推動

112,133 -
-

112,133

01 　　　53153403401
　　　社區文化生活
　　　之推動

112,133 -
-

112,133

06 　　53153403600
　　文化設施之整建

12,921 -
-

12,921

01 　　　53153403601
　　　文化設施興建
　　　及文化資產修
　　　復

12,921 -
-

12,921

07 　　53153406200
　　接受補助業務支
　　出

- 44,305
-

44,305

01 　　　53153406201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 3,580
-

3,580追加行政院頒發本府「擴大鼓勵地方政府辦
理促進民間參與公共建設案件獎勵金」辦理
各項計畫經費如列數，明細如下：
1.經國七海文化園區OT暨BOT案興建期間
委託履約專案管理顧問技術服務案1,900,000
元。
2.臺北南港臺電倉庫ARI藝術實驗基地營運
移轉(ROT/OT)案前置作業服務1,680,000
元。

15-340 - 8



臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

02 　　　53153406202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 40,725
-

40,7251.追加文化部補助辦理各項計畫經費
37,190,000元，明細如下：
(1)地方扶植傑出演藝團隊計畫600,000元。
(2)107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地
方文化館升級計畫3,770,000元。
(3)108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地
方文化館升級計畫22,820,000元。
(4)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北
投生態博物館群落發展計畫4,500,000元。
(5)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北
投中心新村保存再發展推動專案計畫
5,500,000元。
2.追加文化部文化資產局補助辦理各項計畫
經費3,235,000元，明細如下：
(1)107年度有形文化資產之文化資產保存維
護計畫1,735,000元。
(2)108年度有形文化資產之文化資產保存維
護計畫1,500,000元。
3.追加國家人權博物館補助辦理台北二二八
紀念館「228國際人權展：濟州4．3」 計畫
經費300,000元。
4.以上1-3項共計追加如列數。

08 　　53153407900
　　第一預備金

8,250 -
-

8,250

01 　　　53153407901
　　　第一預備金

8,250 -
-

8,250

09 　　53153408100
　　非營業特種基金

206,000 -
-

206,000

01 　　　53153408101
　　　臺北市文化設
　　　施發展基金

206,000 -
-

206,000

10 　　53153409000
　　一般建築及設備

813,250 -
-280,049

533,201

01 　　　53153409001
　　　土地購置

265,103 -
-

265,103

02 　　　53153409002
　　　營建工程

521,075 -
-270,049

251,026配合行政院核定「北部流行音樂中心」修正
計畫，爰追減已編列年度預算如列數。

03 　　　53153409004
　　　其他設備

27,072 -
-10,000

17,072配合行政院核定「北部流行音樂中心」修正
計畫，爰追減已編列年度預算如列數。

11 　　53153409200
　　接受補助建設支
　　出

2,760 71,755
-

74,515

01 　　　53153409202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

2,760 71,755
-

74,5151.追加文化部補助辦理各項計畫經費
67,156,894元，明細如下：
(1) 107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地
方文化館升級計畫250,000元。
(2) 108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地
方文化館升級計畫3,240,000元。
(3)「療、浴、北投－生活環境博物園區」北
投中心新村聚落建築群修復及再利用第二期
工程63,666,894元。
2.追加文化部文化資產局補助辦理「107年
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

度有形文化資產之文化資產保存維護計畫」
經費4,598,017元。
3.以上1-2項共計追加如列數。
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 2,227,774 116,060
-280,049

2,063,785

15 00150000000
臺北市政府文化局主管

2,227,774 116,060
-280,049

2,063,785

001 　00153400000
　臺北市政府文化局

2,227,774 116,060
-280,049

2,063,785

經常門合計 1,164,664 44,305
-

1,208,969

01 　　53153400100
　　一般行政

189,261 -
-

189,261

01 　　　53153400101
　　　行政管理

189,261 -
-

189,261

02 　　53153402800
　　綜合計畫

325,623 -
-

325,623

01 　　　53153402801
　　　文化環境之規
　　　劃

325,623 -
-

325,623

03 　　53153403000
　　文化資產之保存

74,188 -
-

74,188

01 　　　53153403001
　　　文化資產之維
　　　護與活化推廣

74,188 -
-

74,188

04 　　53153403200
　　藝文工作之推動

445,288 -
-

445,288

01 　　　53153403201
　　　藝文工作之策
　　　劃與推動

445,288 -
-

445,288

05 　　53153403400
　　社區文化之推動

109,133 -
-

109,133

01 　　　53153403401
　　　社區文化生活
　　　之推動

109,133 -
-

109,133

06 　　53153403600
　　文化設施之整建

12,921 -
-

12,921

01 　　　53153403601
　　　文化設施興建
　　　及文化資產修
　　　復

12,921 -
-

12,921

07 　　53153406200
　　接受補助業務支
　　出

- 44,305
-

44,305
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

01 　　　53153406201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 3,580
-

3,580

02 　　　53153406202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 40,725
-

40,725

08 　　53153407900
　　第一預備金

8,250 -
-

8,250

01 　　　53153407901
　　　第一預備金

8,250 -
-

8,250

資本門合計 1,063,110 71,755
-280,049

854,816

02 　　53153402800
　　綜合計畫

9,500 -
-

9,500

01 　　　53153402801
　　　文化環境之規
　　　劃

9,500 -
-

9,500

03 　　53153403000
　　文化資產之保存

28,600 -
-

28,600

01 　　　53153403001
　　　文化資產之維
　　　護與活化推廣

28,600 -
-

28,600

05 　　53153403400
　　社區文化之推動

3,000 -
-

3,000

01 　　　53153403401
　　　社區文化生活
　　　之推動

3,000 -
-

3,000

09 　　53153408100
　　非營業特種基金

206,000 -
-

206,000

01 　　　53153408101
　　　臺北市文化設
　　　施發展基金

206,000 -
-

206,000

10 　　53153409000
　　一般建築及設備

813,250 -
-280,049

533,201

01 　　　53153409001
　　　土地購置

265,103 -
-

265,103

02 　　　53153409002
　　　營建工程

521,075 -
-270,049

251,026

03 　　　53153409004
　　　其他設備

27,072 -
-10,000

17,072
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臺北市政府文化局

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

11 　　53153409200
　　接受補助建設支
　　出

2,760 71,755
-

74,515

01 　　　53153409202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

2,760 71,755
-

74,515
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入

中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

108年度文化部及文化部文化資產局補助收入。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位08153400102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

2,760,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 依據中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法。

文創發展科、文化資產科及
文化資源科

追加(減)預算數 112,480,000元 追加(減)後預算數 115,240,000元原預算數

(一)文化部補助地方扶植傑出演藝團隊計畫600,000元。
(二)文化部文化資產局補助107年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫6,333,017元。
(三)文化部文化資產局補助108年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫1,500,000元。
(四)文化部補助107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫4,020,000元。
(五)文化部補助108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫26,060,000元。
(六)文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投生態博物館群落發展計畫4,500,000
元。
(七)文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村保存再發展推動專案計畫
5,500,000元。
(八)文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村聚落建築群修復及再利用
第二期工程63,666,894元。
(九)文化部國家人權博物館補助台北二二八紀念館「228國際人權展：濟州4．3」計畫300,000
元。

三、計算方法：

自民國108年1月1日至108年12月31日止。四、實施進度：

依實際收入數解繳市庫。五、完成方法：

(一)輔導傑出演藝團隊，穩定行政營運，提升專業創作水準。
(二)促進辦理有形文化資產管理維護業務，提升本市有形文化資產使用年限及維持古蹟原有樣
貌，並美化周邊環境。
(三)促進辦理有形文化資產管理維護業務，協助辦理穩定文化資產結構，提升文化資產使用

六、預期成果：
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

112,480,000

　08153400102
　計畫型補助收入

年 1 600,000 600,000 文化部補助地方扶植傑
出演藝團隊計畫。
收入依據：文化部108
年1月29日文藝字第
1083003195號函

　 年 1 6,333,017 6,333,017 文化部文化資產局補助
107年度有形文化資產
之文化資產保存維護計
畫。
收入依據：文化部文化
資產局107年5月29日文
資蹟字第1073005994號
函、107年6月29日文資
蹟字第1073007368號函
及107年7月10日文資蹟
字第10730077561號函

　 年 1 1,500,000 1,500,000 文化部文化資產局補助
108年度有形文化資產
之文化資產保存維護計
畫。
收入依據：文化部文化
資產局107年12月25日
文資蹟字第1073014796
號函及107年10月29日
文資蹟字第1073012007
號函

　 年 1 4,020,000 4,020,000 文化部補助107年度前
瞻基礎建設計畫－博物
館及地方文化館升級計
畫。
收入依據：文化部107
年8月23日文源字第
1073024185號函

　 年 1 26,060,000 26,060,000 文化部補助108年度前
瞻基礎建設計畫－博物
館及地方文化館升級計
畫。
收入依據：文化部108
年3月8日文源字第
1083006657號函及107
年12月28日文源字第
1073037826號函

　 年 1 4,500,000 4,500,000 文化部補助「療、浴、
北投－生活環境博物園
區」北投生態博物館群
落發展計畫。
收入依據：文化部107
年2月13日文授資局綜
字第1073001870號函

　 年 1 5,500,000 5,500,000 文化部補助「療、浴、
北投－生活環境博物園
區」北投中心新村保存
再發展推動專案計畫。
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

收入依據：文化部107
年2月13日文授資局綜
字第1073001870號函

　 年 1 63,666,894 63,666,894 文化部補助「療、浴、
北投－生活環境博物園
區」北投中心新村聚落
建築群修復及再利用第
二期工程。
收入依據：文化部107
年2月13日文授資局綜
字第1073001870號函

　 年 1 300,000 300,000 文化部國家人權博物館
補助台北二二八紀念館
「228國際人權展：濟
州4．3」計畫。
收入依據：國家人權博
物館108年7月11日人權
展字第1083001392號函

　 年 1 89 89 配合預算編列至千元，
增列進位數89元。
收入依據：
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53153406201
接受補助業務支出-接受中央政府補助業
務支出

文化資產科、藝術發展科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 以行政院頒發本府「擴大鼓勵地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵金」辦理之計畫，依108
年度中央及地方政府預算籌編原則第6點第4款規定辦理經國七海文化園區民間自提OT暨BOT案興建
期間委託履約專案管理顧問服務案及南港臺電倉庫ARI藝術實驗基地OT/ROT案前置作業服務。

二、預期成果： 協助本府順利執行「經國七海文化園區民間自提OT暨BOT案」及「南港臺電倉庫ARI藝術實驗基地
OT/ROT案前置作業服務」。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 3,580,000元3,580,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款3,580,000元3,580,000

01接受中央政府補助業務支
出

市款3,580,000元3,580,000

01經國七海文化園區民間
自提OT暨BOT案委託履約
專案管理顧問服務
以行政院頒發「擴大鼓勵
地方政府辦理促進民間參
與公共建設案件獎勵金」
辦理「經國七海文化園區
民間自提OT暨BOT案委託
履約專案管理顧問服
務」，依108年度中央及地
方政府預算籌編原則第6點
第4款規定辦理。

1,900,000

　0200 業務費 1,900,000

　　0251 委辦費 1,900,000

年 1 1,900,000 辦理經國七海文化園區民
間自提OT暨BOT案興建期
間管理委託專業服務案。

1,900,000

02南港臺電倉庫ARI藝術實
驗基地OT/ROT案前置作
業服務
以行政院頒發本府「擴大
鼓勵地方政府辦理促進民
間參與公共建設案件獎勵
金」辦理之「南港臺電倉
庫ARI藝術實驗基地
OT/ROT案前置作業服
務」，依108年度中央及地
方政府預算籌編原則第6點

1,680,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

辦理。

　0200 業務費 1,680,000

　　0251 委辦費 1,680,000

年 1 1,680,000 辦理南港臺電倉庫ARI藝術
實驗基地OT/ROT案前置
作業服務。

1,680,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53153406202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

文創發展科、文化資產
科、文化資源科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.文化部補助地方扶植傑出演藝團隊計畫
2.文化部文化資產局補助107年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫
3.文化部文化資產局補助108年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫
4.文化部補助107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫
5.文化部補助108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫
6.文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投生態博物館群落發展計畫
7.文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村保存再發展推動專案計畫
8.文化部國家人權博物館補助台北二二八紀念館「228國際人權展：濟州4．3」計畫

二、預期成果： 1.輔導傑出演藝團隊，穩定行政營運，提升專業創作水準
2.促進辦理有形文化資產管理維護業務，提升文化資產使用年限及維持文化資產原有樣貌，並美化周
邊環境。
3.輔導所有權、使用或管理人建立良好之文資管理維護觀念及完成合宜之執行計畫。
4.促進本市地方文化特色館舍之推廣發展並帶動文化觀光產業發展。
5.穩定地方文化特色館舍行政營運，輔導館舍提升水準。
6.保溫聚落空間文化以利未來保存及再發展、增加本市北投溫泉區文化觀光亮點。
7.促進週邊社區營造活動並結合精神療癒、推廣眷村文化及作為環境教育場所。
8.協助本府順利執行台北二二八紀念館「228國際人權展：濟州4．3」計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 40,725,000元40,725,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款40,725,000元40,725,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款40,725,000元40,725,000

01地方扶植傑出演藝團隊
計畫
文化部補助辦理108年度地
方扶植傑出演藝團隊計
畫，依據108年度中央及地
方政府預算籌編原則第6點
第4款規定辦理。

600,000

　0400 獎補助費 600,000

　　0417 對國內團體之捐
助

600,000

式 1 600,000 辦理108年度地方扶植傑出
演藝團隊計畫。

600,000

02107年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫
文化部文化資產局補助辦
理107年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫，
依108年度中央及地方政府
預算籌編原則第6點第4款
規定辦理。

1,735,000

　0200 業務費 1,400,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　0251 委辦費 1,400,000

年 1 1,400,000 辦理中山樓週邊園區文化
景觀保存維護計畫。

1,400,000

　0400 獎補助費 335,000

　　0417 對國內團體之捐
助

335,000

年 1 335,000 補助辦理107年度臺北市市
定古蹟吟松閣日常管理維
護計畫（蟲蟻防治工程及
環境維護）。

335,000

03108年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫
文化部文化資產局補助辦
理108年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫，
依108年度中央及地方政府
預算籌編原則第6點第4款
規定辦理。

1,500,000

　0200 業務費 1,500,000

　　0251 委辦費 1,500,000

年 1 600,000 辦理108年臺北市推動文化
資產(古蹟、歷史建築類)災
害防治及訪視查核暨輔導
計畫。

600,000

年 1 900,000 辦理戒嚴時期政治受難者
墓園文化景觀保存維護計
畫。

900,000

04107年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館
升級計畫
文化部補助辦理107年度前
瞻基礎建設計畫－博物館
及地方文化館升級計畫，
依據108年度中央及地方政
府預算籌編原則第6點第4
款規定辦理。

3,770,000

　0400 獎補助費 3,770,000

　　0417 對國內團體之捐
助

3,770,000

年 1 200,000 補助社團法人台北市野鳥
學會辦理芝山文化生態綠
園提升計畫。

200,000

年 1 800,000 補助財團法人邱再興文教
基金會辦理鳳甲美術館提
升計畫。

800,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 370,000 補助財團法人臺原藝術文
化基金會辦理台原亞洲偶
戲館提升計畫。

370,000

年 1 300,000 補助財團法人台灣文學發
展基金會(紀州庵文學森林)
辦理「台北文學生態綠
洲」整合協作平臺計畫。

300,000

年 1 300,000 補助社團法人台北市野鳥
學會(芝山文化生態綠園)辦
理「台北文學生態綠洲」
整合協作平臺計畫。

300,000

年 1 300,000 補助迪化二０七博物館辦
理107年「舊房子與老房
子」整合協作平臺計畫。

300,000

年 1 1,500,000 補助迪化二０七博物館辦
理108年「舊房子與老房
子」整合協作平臺計畫。

1,500,000

05108年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館
升級計畫
文化部補助辦理108年度前
瞻基礎建設計畫－博物館
及地方文化館升級計畫，
依據108年度中央及地方政
府預算籌編原則第6點第4
款規定辦理。

22,820,000

　0200 業務費 3,250,000

　　0251 委辦費 3,250,000

年 1 3,250,000 辦理博物館地方文化館事
業發展運籌機制。

3,250,000

　0400 獎補助費 19,570,000

　　0410 對特種基金之補
助

500,000

年 1 500,000 補助臺北市文化設施發展
基金辦理撫台街洋樓(社團
法人台灣歷史資源經理學
會)提升計畫。

500,000

　　0417 對國內團體之捐
助

19,070,000

年 1 1,420,000 補助財團法人台灣文學發
展基金會辦理紀州庵文學
森林提升計畫。

1,420,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,400,000 補助社團法人台北市野鳥
學會辦理芝山文化生態綠
提升計畫。

1,400,000

年 1 1,600,000 補助財團法人優人文化藝
術基金會辦理永安藝文館
提升計畫。

1,600,000

年 1 2,500,000 補助社團法人台灣電影文
化協會辦理台北之家提升
計畫。

2,500,000

年 1 1,050,000 補助財團法人台北市文化
基金會辦理台北偶戲館提
升計畫。

1,050,000

年 1 750,000 補助臺北市立大學辦理錢
穆故居提升計畫。

750,000

年 1 380,000 補助財團法人林迺翁文教
基金會辦理順益台灣原住
民博物館提升計畫。

380,000

年 1 2,000,000 補助財團法人台北市婦女
救援社會福利事業基金會
辦理阿嬤家-和平與女性人
權館提升計畫。

2,000,000

年 1 300,000 補助財團法人福祿文化基
金會辦理北投文物館提升
計畫。

300,000

年 1 1,500,000 補助財團法人邱再興文教
基金會辦理鳳甲美術館提
升計畫。

1,500,000

年 1 1,500,000 補助財團法人台灣文學發
展基金會(紀州庵文學森林)
辦理「台北文學生態綠洲
創生」整合協作平臺計
畫。

1,500,000

年 1 700,000 補助社團法人台北市野鳥
學會(芝山文化生態綠園)辦
理「台北文學生態綠洲創
生」整合協作平臺計畫。

700,000

年 1 2,000,000 補助財團法人台灣文學發
展基金會(文藝資料研究及
服務中心)辦理「文學望春
風—文藝資料研究及服務
中心提案計畫」整合協作
平臺計畫。

2,000,000

年 1 900,000 補助財團法人吳三連台灣
史料基金會(台灣史料中心)
辦理「走過報風雨：自立
報系剪報資料數位化與推
廣計畫」整合協作平臺計
畫。

900,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,000,000 補助迪化二0七博物館辦理
「大稻埕的老房子藝術生
活」整合協作計畫。

1,000,000

年 1 70,000 補助財團法人台北市婦女
救援社會福利事業基金會
(阿嬤家-和平與女性人權館)
辦理「大稻埕的老房子藝
術生活」整合協作計畫。

70,000

06「療、浴、北投－生活
環境博物園區」北投生態
博物館群落發展計畫
文化部補助辦理「療、
浴、北投－生活環境博物
園區」北投生態博物館群
落發展計畫，依據108年度
中央及地方政府預算籌編
原則第6點第4款規定辦
理。

4,500,000

　0200 業務費 4,500,000

　　0251 委辦費 4,500,000

年 1 4,500,000 辦理108年度北投生態博物
館群落發展計畫。

4,500,000

07「療、浴、北投－生活
環境博物園區」北投中心
新村保存再發展推動專案
計畫
文化部補助辦理108年度前
瞻基礎建設計畫－博物館
及地方文化館升級計畫，
依據108年度中央及地方政
府預算籌編原則第6點第4
款規定辦理。

5,500,000

　0200 業務費 5,500,000

　　0251 委辦費 5,500,000

年 1 5,500,000 辦理108年度北投中心新村
保存再發展推動專案計
畫。

5,500,000

08台北二二八紀念館「228
國際人權展：濟州4．3」
計畫
文化部國家人權博物館補
助辦理台北二二八紀念館
「228國際人權展：濟州
4．3」計畫，依據108年度
中央及地方政府預算籌編

300,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

原則第6點第4款規定辦
理。

　0200 業務費 300,000

　　0251 委辦費 300,000

年 1 300,000 辦理台北二二八紀念館
「228國際人權展：濟州
4．3」計畫

300,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位53153409002
一般建築及設備-營建工程 文化建設科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 依行政院107年7月31日核定之「北部流行音樂中心計畫」修正計畫，除請增經費中「南基地主體工程
經費」2億5,527萬元需由本府支應外，其餘52億7,428萬元施工費由中央政府預算支應，爰追減相關預
算。

二、預期成果： 「北部流行音樂中心」計畫係行政院為扶植流行音樂產業發展並帶動周邊相關產業，於97年同意由中
央政府編列資本門硬體建設經費新臺幣（以下同）40億元與經常門軟體建設經費5億5,000萬元委託本
府代辦執行。
102年經發包北基地連續壁及表演廳工程後，因剩餘預算不足完成南基地全部工程及通盤檢討整體計
畫需求後，本計畫總計需請增15億2,955萬元。嗣後行政院於107年7月31日核定全案修正計畫，並決
議其中「南基地主體工程經費」2億5,527萬元需由本府預算支應，其餘由中央政府預算支應。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 251,026,000元-270,049,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

521,075,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款-270,049,000元270,049,000

01館舍興建工程 市款-270,049,000元270,049,000

01臺北流行音樂中心興建
工程
本年度由文化部委辦經費
支應，本府負擔追減
270,049,000元。

270,049,000

　0300 設備及投資 270,049,000

　　0302 房屋建築及設備
費

270,049,000

式 1 244,049,000 追減施工費。244,049,000

式 1 25,000,000 追減委託技術服務費。25,000,000

式 1 1,000,000 追減工程管理費。1,000,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位53153409004
一般建築及設備-其他設備 文化建設科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 依行政院107年7月31日核定之「北部流行音樂中心計畫」修正計畫，除請增經費中「南基地主體工程
經費」2億5,527萬元需由本府支應外，其餘52億7,428萬元施工費由中央政府預算支應，爰追減相關預
算。

二、預期成果： 「北部流行音樂中心」計畫係行政院為扶植流行音樂產業發展並帶動周邊相關產業，於97年同意由中
央政府編列資本門硬體建設經費新臺幣（以下同）40億元與經常門軟體建設經費5億5,000萬元委託本
府代辦執行。
102年經發包北基地連續壁及表演廳工程後，因剩餘預算不足完成南基地全部工程及通盤檢討整體計
畫需求後，本計畫總計需請增15億2,955萬元。嗣後行政院於107年7月31日核定全案修正計畫，並決
議其中「南基地主體工程經費」2億5,527萬元需由本府預算支應，其餘由中央政府預算支應。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 17,072,000元-10,000,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

27,072,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款-10,000,000元10,000,000

04其他設備 市款-10,000,000元10,000,000

01臺北流行音樂中心設備
費
本年度由文化部委辦經費
支應，本府負擔追減
10,000,000元。

10,000,000

　0300 設備及投資 10,000,000

　　0319 雜項設備費 10,000,000

式 1 10,000,000 減列臺北流行音樂中心設
備費用。

10,000,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53153409202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

文創發展科、文化資產
科、文化資源科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.文化部文化資產局補助107年度有形文化資產之文化資產保存維護計畫
2.文化部補助107年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫
3.文化部補助108年度前瞻基礎建設計畫－博物館及地方文化館升級計畫
4.文化部補助「療、浴、北投－生活環境博物園區」北投中心新村聚落建築群修復及再利用第二期工
程

二、預期成果： 1.促進民間辦理古蹟管理維護業務，提升古蹟使用年限及維持古蹟原有樣貌，並美化古蹟周邊環境。
2.協助辦理穩定古蹟結構，提升古蹟使用年限及維持古蹟原有樣貌。
3.保溫聚落空間文化以利未來保存及再發展、增加本市北投溫泉區文化觀光亮點。
4.促進週邊社區營造活動並結合精神療癒、推廣眷村文化及作為環境教育場所。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 74,515,000元71,755,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,760,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款71,755,000元71,755,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款71,755,000元71,755,000

01107年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫
文化部文化資產局補助辦
理108年度有形文化資產之
文化資產保存維護計畫，
依108年度中央及地方政府
預算籌編原則第6點第4款
規定辦理。

4,598,106

　0300 設備及投資 353,106

　　0302 房屋建築及設備
費

353,106

式 1 353,017 辦理臺北市市定古蹟陳天
來故居緊急搶修計畫。

353,017

式 1 89 配合預算編列至千元，增
列進位數89元。

89

　0400 獎補助費 4,245,000

　　0410 對特種基金之補
助

770,000

年 1 770,000 補助臺北市文化設施發展
基金辦理臺北市市定古蹟
圓山別莊修復工程規劃設
計。

770,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　0417 對國內團體之捐
助

3,475,000

年 1 2,250,000 補助辦理107年度臺北市市
定古蹟吟松閣局部緊急搶
修計畫案（第一區第二區
屋頂及擋土牆）。

2,250,000

年 1 1,225,000 補助辦理臺北市歷史建築
巫雲山莊修復及再利用工
程(第一期)。

1,225,000

02107年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館
升級計畫
文化部補助辦理107年度前
瞻基礎建設計畫－博物館
及地方文化館升級計畫，
依據108年度中央及地方政
府預算籌編原則第6點第4
款規定辦理。

250,000

　0400 獎補助費 250,000

　　0417 對國內團體之捐
助

250,000

年 1 250,000 補助迪化二０七博物館辦
理「舊房子與老房子」整
合協作平臺計畫。

250,000

03108年度前瞻基礎建設計
畫－博物館及地方文化館
升級計畫
文化部補助辦理108年度前
瞻基礎建設計畫－博物館
及地方文化館升級計畫，
依據108年度中央及地方政
府預算籌編原則第6點第4
款規定辦理。

3,240,000

　0400 獎補助費 3,240,000

　　0417 對國內團體之捐
助

3,240,000

年 1 525,000 補助財團法人台灣文學發
展基金會辦理紀州庵文學
森林提升計畫。

525,000

年 1 350,000 補助社團法人臺北市野鳥
協會辦理芝山文化生態綠
園提升計畫。

350,000

年 1 1,450,000 補助財團法人林迺翁文教
基金會辦理順益台灣原住
民博物館提升計畫。

1,450,000

年 1 115,000 補助財團法人台北市婦女
救援社會福利事業基金會
辦理阿嬤家-和平與女性人

115,000
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中華民國108年度

臺北市政府文化局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

權提升計畫。

年 1 300,000 補助財團法人福祿文化基
金會辦理北投文物館提升
計畫。

300,000

年 1 500,000 補助財團法人邱再興文教
基金會辦理鳳甲美術館提
升計畫。

500,000

04「療、浴、北投－生活
環境博物園區」北投中心
新村聚落建築群修復及再
利用第二期工程
文化部補助辦理「療、
浴、北投－生活環境博物
園區」北投中心新村聚落
建築群修復及再利用第二
期工程，依據108年度中央
及地方政府預算籌編原則
第6點第4款規定辦理。

63,666,894

　0300 設備及投資 63,666,894

　　0302 房屋建築及設備
費

63,666,894

式 1 63,666,894 北投中心新村聚落建築群
修復及再利用工程第二期
工程。

63,666,894
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臺北市政府文化局

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 116,060
-280,049

20,030 24,275 44,305 64,020
-280,049

7,735 71,755
-280,049

53153400000
文化支出

116,060
-280,049

20,030 24,275 44,305 64,020
-280,049

7,735 71,755
-280,049

　53153406200
　接受補助業務支
　出

44,305 20,030 24,275 44,305

　　53153406201
　　接受中央政府補
　　助業務支出

3,580 3,580 3,580

　　53153406202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

40,725 16,450 24,275 40,725

　53153409000
　一般建築及設備 -280,049 -280,049 -280,049

　　53153409002
　　營建工程 -270,049 -270,049 -270,049

　　53153409004
　　其他設備 -10,000 -10,000 -10,000

　53153409200
　接受補助建設支
　出

71,755 64,020 7,735 71,755

　　53153409202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

71,755 64,020 7,735 71,755
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臺北市政府文化局

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備 權利
資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 71,755
-280,049

-
-

64,020
-270,049

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-10,000

-
-

-
-

7,735
-

53153409000
一般建築及設備

-
-280,049

-
-

-
-270,049

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-10,000

-
-

-
-

-
-

　53153409002
　營建工程

-
-270,049

-
-

-
-270,049

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　53153409004
　其他設備

-
-10,000

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-10,000

-
-

-
-

-
-

53153409200
接受補助建設支出

71,755
-

-
-

64,020
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

7,735
-

　53153409202
　接受中央各部會
　補助建設支出

71,755
-

-
-

64,020
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

7,735
-
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